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Monsenso, førende leverandør af digitale løsninger til mental sundhed, dækker nyt lidelsesområde med et projekt indenfor

Multipel Sclerose. Projektet er en del af HedaX-forskningsprojektet, og gennemføres med Scleroseforeningen i Danmark.

Formålet med projektet, der ledes af Lasse Skovgaard fra Scleroseforeningen, er at undersøge, om datadrevet indsigt fra

daglige selvevalueringer gør brugerne bedre i stand til at håndtere deres sygdom.

I Danmark har cirka 17.200 mennesker MS, og på verdensplan er der 2,1 millioner mennesker diagnosticeret med MS. 
 

MS er en autoimmun sygdom, hvor kroppens immunsystem (autoantistoffer) begynder at angribe og ødelægge kroppens

egne nerveceller. Det er en fremadskridende lidelse, der kan ramme forskellige steder i centralnervesystemet, hvorfor er

symptomerne og funktionsnedsættelserne er mangeartede. Grundet den brede heterogenitet i MS-patienternes

sygdomsforløb, er det vanskeligt at tilpasse et behandlingsforløb til den enkelte.

Formålet med dette forskningsforsøg er at validere, om datadrevet indsigt fra daglige selvevalueringer kan hjælpe

forsøgsdeltagere med at opnå bedre og mere personliggjort sygdomshåndtering.

Forsøgsdeltagere får Monsenso-appen stillet til rådighed til at lave daglige selvevaluering af symptomer, livsstils faktorer og

-kvalitet. Via visualisering af de historiske data kan brugerne opnå bedre indsigt i den adfærd, der udløser deres

symptomer, hvilket giver dem bedre mulighed for at håndtere deres sygdom.

Projektet er en del af HedaX-forskningsprojektet, der støttes af Innovationsfonden, som involverer ti offentlige og private

partnere, der arbejder sammen om at udvikle en digital platform for at sikre, at sundhedsdata er sikkert indsamlet og delt

mellem enkeltpersoner, sundhedspersonale og forskere. HedaX-projektet omfattede oprindeligt kræft- og bipolære

patienter, men vil nu blive udvidet til at omfatte MS-patienter.

'Projektet med Monsenso giver mulighed for at arbejde tæt sammen med en patientorganisation og afprøve om patienter

kan håndtere deres sygdom bedre ved brug af en state-of-the-art patientcentreret app. Scleroseforeningen blev valgt som

partner, fordi de har en klar og ambitiøs digital strategi, siger Troels Bierman Mortensen, administrerende direktør for

DataFair og projektleder for HedaX -forskningsprojektet. 

”Multipel sklerose er en alvorlig og invaliderende sygdom. Vi er derfor glade, hvis Monsenso-løsningen kan være med til at

forbedre fremtidige behandlinger, ”siger Thomas Lethenborg, administrerende direktør i Monsenso.

 

Om Scleroseforeningen

Scleroseforeningen er en landsdækkende organisation med 48 lokalafdelinger fordelt over hele landet samt Færøerne med

60 års erfaring indenfor områderne forskning, oplysning og patientstøtte. Organisationen har mere end 60.000 medlemmer

og donorer - heraf 12.000 medlemmer med MS, hvilket svarer til 80 procent af alle danske patienter med multiple sclerose.

 

Om Monsenso

Monsenso er en innovativ virksomhed, som tilbyder en digital sundhedsløsning. Vores mission er at bidrage til bedre mental

sundhed til flere personer og lavere omkostninger. Vores løsning bidrager til optimering af behandlingen for psykiske lidelser

og giver et detaljeret overblik over patienters mentale sundhed via indsamling af data om mental tilstand, adhærens og

adfærd. Løsningen forbinder patienter, omsorgs personer og behandlere for at muliggøre en personligt tilpasset behandling,

distance behandling samt tidlig opsporing og intervention. Baseret på vedvarende forskning og udvikling er vores team

opsat på at udvikle løsninger, der passer ind i brugernes liv, øger patienters livskvalitet og forbedrer effekten af

behandlingen. Få mere at vide på www.monsenso.com
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